Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Co[n]te[n]ta hoc libello Modus confitendi

Andreas <de Escobar>

Argentine, 1507

De auaricia

[urn:nbn:de:bsz:31-114204](#)

De Locutione

¶ Secundo pater peccavi in locutione. quia sepius supflue et inep
te locutus sum. Deum meū et sanctos eius blasphemavi. et deū de
suis operibus reprehendi. peccata mea propria defendi et excusavi.
Iurauī iurauī. et meis proximis detraci et murmurauī. corū vi
ta et oīa sinistre iudicauī et eos diffamaui. Jurata et p̄missa non
servauī. sed sc̄e peiorauī et giurauī. et multo s̄ decepti verbis. testio
nium falsū dixi. p̄nitiose mentitus sum. p̄inquis et familiaribus
meis maledixi et eos vituperauī et scandalizauī. Majorib⁹ adul
tus fui. et cū verbis ac mēdacijs eoz amore p̄curauī. et discordias
seminali, male cōsului. et bilinguis fui. meipm laudauī et secreta re
uelauī. Indiscretus fui et vota honesta non impleui. Dissolut⁹ in
visu fui et in risu. Lantilenas de alijs feci. verba scurrilia et turpia
dixi. et p̄fidus in verbis erit⁹. Verba dei tacui et nō docui. nō cor
rei proximos. nō monui. Horas meas nō debite legi nec cōfessus
fui. nō cōmunicauī. nec deo de beneficijs acceptis die ac no
cte gratias reddidi. nec alia sancta officia lingue exerceui sed ea⁹ ad
omnia vicia et vanā verba lataui. Qualitercumq; ego locutiō
peccavi reddo me culpabilem et dico meam culpm

De Septem p̄tis mortalib⁹ Et primo de Superbia

¶ Tertio Peccavi opere et operatione multipliciter
Primo. Confiteor me peccasse cōtra deū meū et proximū. et septes
peccata mortalia cōmisisse. ¶ Superbiaz em cōmisi. q; singulari ex
cellētia alijs preesse volui. pomposus et p̄sumptuosus fui. in meis
operib⁹ sp̄ vanā gloriā habui. de diuitijs honorib⁹ ac genere et no
bilitate atq; corporis pulchritudine me iactauī. et causa ip̄orum alijs
dominari volui. Inobediens plaris extit⁹. Censuras ecclie et sino
dorum nō curauī. et hypocrita fui et rebellis. et obstinatus in mala
consuetudine peccādi. Confiteri et penitere seu cōmunicari nolui.
Parētes proximos et inferiores desperi. et meos familiares et ami
cos verbis superbis a me effugauī. Curiosus et leuis in d̄bis meis
fui ac dissolutus in risu erit⁹. singularis esse verbis et factis decre
ui. p̄priam voluntatē semper adimplere volui. peccata p̄pria excusa
ui et defendi et cito credidi et ingrat⁹ deo et hōib⁹ de bñficijs. erit⁹.

De Avaricia.

¶ Item peccavi cupiditate et avaricia. quia inordinate diuitias.
honores pecunias et bñficia p̄cupui et amavi. res alienas abstuli.

et retinui iniuste et dissipans percuti mihi in necessariis exhibitis
ne. et proximus in elemosinarum largitatem fui. propter pecunias. hono-
res et beneficia mulea. falsa testimonia. falsas lassas. pretiosas adul-
teria. primorum dana. usurpas. simonias. deceptions fraudes. rapi-
nas. furta medacia causas litigiosas. iniustas et iniquas sententi-
as. officia tyrannica. mercatias. et aduocatiolas causas. iniustas ac
percuratioes flos testes flos lassas. peruersos et consanguineos. promotores i-
dei eccliae ludos fortuitos et falsa iuramenta diri feci et procuraui.

De Luxuria.

Item peccavi in peccato fornicationis et luxurie. quia delectatione
et cogitatione gule et luxurie corporis. polntiones in corpe habui. His
luxuriosis. tactibus. amplexibus et osculis et aliquando a cibis inbone-
sis mulieres turpiter cognoui et dikeri. et si non ope tamen mette. sic ad
ulterius incestu rapta et pcam in natura facere et exercere desiderauit

De Inuidia.

Item peccavi peccato inuidie. Nam honore et fama; ac promotione
proximi. propter inuidias destruere et impedire percuraui. Et de
eius damno et infortunio gauisus fui. et de eius prosperitate val-
de dolui et ipsum depresso inquietum potui

De Gula.

Item peccavi in peccato gule. quod horaz comedendi et bibendi sepi-
us pueni. sine siti et fame comedeti et bibi. et ebrietate me repleui. cu-
bus et potu ultra naturam sumpsi et frequenter comedii in die et bibi.
Suptuosa cibaria et pocula ad delectationem caruis percuraui. Ta-
bernas frequentauit et in saporibus ciborum et potuum extitit

De Ira.

Item peccavi in peccato ire. Nam meis proximis et subditis sine
causa iratus fui. propter iram me vindicauit. et iniurias illas sustine-
re nolui. cum ira deum meum blasphemauit. homines vituperauit. Hoc
re proximo meo in persona et in rebus suis deliberaui. rancorez cor-
dis seruauit. et timore mentis pre ira habui. clamores feci. discordias
seminauit. et veniam perentibus non pepercit

De Accidie.

Item peccavi in peccato accidie. Nam bona que tenebar facere
non feci nec percuraui. mala autem que tenebar fugere non fugi. sed plus
ad illa cucurri. et opere compleui. Panem meum laboribus non quisui. tardus